
                                               
 

Il responsabile del procedimento: Carmela Mirone tel. 095/716197 e-mail:carmela.mirone.ct@istruzione.it 
Il responsabile dell’istruttoria:Concetta Calabrese  tel. 095/716196 e-mail:concetta.calabrese.ct@istruzione.it 

-------------------------------------- 
Via P. Mascagni, 52 – 95131 Catania – C.F. 80008730873 

Tf: 095/7161111 – C.U.F.E.: BOTSGN 
PEC: uspct@postacert.istruzione.it - e-mail: usp.ct@istruzione.it – htpp://www.ct.usr.sicilia.gov.it 

Pag. 1 di 3 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca   
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  
Ufficio VII - Ambito territoriale di Catania 

______________________________________________ 
 

 
Unità Operativa n._IV_  Area _IV_  Ufficio_II_ 
Ufficio Organici, mobilità e reclutamento 
 scuola primaria e personale educativo 
 
     IL DIRIGENTE 
 
VISTO l’art. 28  del Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente la mobilità del personale 

docente educativo ed ATA per l’a.s. 2017/18, sottoscritto l’ 11/04/2017; 
VISTO l’art. 19 dell’O.M. n. 241  dell’08/04/2016 
VISTE   le domande prodotte dal personale  educativo interessato al movimento per l’a.s. 2017/18; 
VISTO  il provvedimento prot. 7664 del 30/05/2017 con il quale è stata pubblicata la graduatoria 

provvisoria del personale educativo aspirante alla mobilità per l’anno scolastico 2017/18; 
VISTI    i reclami pervenuti; 

 
D E C R E T A 

 
E’ pubblicata  sul sito di quest’ufficio www.ct.usr.sicilia.gov.it la graduatoria DEFINITIVA  del personale 
educativo interessato alla mobilità territoriale - provinciale ed interprovinciale nelle istituzioni educative di 
questa provincia per l’a.s. 2017/18 
 
I FASE – trasferimenti comunali  
COGNOME E 
NOME 

SERVIZIO TITOLI ESIGENZE 
FAM 

TOTALE SEDI PREC. 

MICELI 
ANTONIO 
11/07/1956 CT  

130   130 CTVC0600P  

 
II FASE – trasferimenti intercomunali  
 
COGNOME E 
NOME 

SERVIZIO TITOLI ESIGENZE 
FAM 

TOTALE SEDI PREC. 
 

ABRAMO 
GIOVANNI 
04/07/1969 

60 12 3 75 CTVC0600P   CCNI  
 

 
 
 
 
III FASE – trasferimenti interprovinciali in ingresso 
COGNOME E 
NOME 

SERVIZIO TITO
LI 

ESIGENZE 
FAM 

TOTALE SEDI PR
EC. 

PROVINCE 
RICHIESTE 

SICILIANO 
GAETANO 
09/04/1968 ME 

132 5 6 143 CTVC04000D 
CTVC01000N 
CTVC06000P  

 CATANIA  
MESSINA 
CALTANISSETTA 
RAGUSA 
 

COBUCCI 
MARIA 26/02/75 
SA 

66 15 7 88 CTVC01000N 
CTVC06000P 
CTVC04000D 

 PALERMO 
CALTANISSETTA  
MESSINA 
REGGIO 

MIUR.AOOUSPCT.REGISTRO UFFICIALE(U).0009314.28-06-2017



                                               
 

Il responsabile del procedimento: Carmela Mirone tel. 095/716197 e-mail:carmela.mirone.ct@istruzione.it 
Il responsabile dell’istruttoria:Concetta Calabrese  tel. 095/716196 e-mail:concetta.calabrese.ct@istruzione.it 

-------------------------------------- 
Via P. Mascagni, 52 – 95131 Catania – C.F. 80008730873 

Tf: 095/7161111 – C.U.F.E.: BOTSGN 
PEC: uspct@postacert.istruzione.it - e-mail: usp.ct@istruzione.it – htpp://www.ct.usr.sicilia.gov.it 

Pag. 2 di 3 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca   
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  
Ufficio VII - Ambito territoriale di Catania 

______________________________________________ 
 

CALABRIA 
CATANIA 
 

BELLUSO 
MAURIZIO 
EMANUELE 
08/04/1971 

60 13 6*(CT) 79 CTVC01000N 
CTVC04000D 
CTVC06000P 
 
 

 CATANIA 
REGGIO 
CALABRIA 
PALERMO  

MARCHESE 
ANNA 
13/07/1977 RC 

54 14 9 77 CTVC01000N 
CTVC04000D 

 CATANIA 
REGGIO 
CALABRIA 
PALERMO 
COSENZA 
 

SEMINARA 
MARIA 
CRISTINA 
23/02/1980 CT 

54 16 6 76 CTVC0100ON 
CTVC0400OD 

 CATANIA 
PALERMO 
UDINE 
VERONA 

ZISA 
MAURIZIO 
24/04/1970 RC 

54 13 7 74 CTVC01000N 
CTVC06000P 
CTVC04000D 
 

 RAGUSA 
CATANIA 
PALERMO 

BARONELLO 
GIUSEPPE 
NICOLA 
06/12/1957  

60 12  72 CTVC01000N 
CTVC06000P 
CTVC04000D 
 

 CATANIA 
RAGUSA  

CAPPUZZELLO 
STEFANIA 
23/12/1975 RG 

54 12  66 CTVC01000N 
CTVC04000D 

 RAGUSA 
CATANIA  
MESSINA 
PALERMO 
CALTANISSETTA 

VARONCELLI 
LUCIA 
19/07/1970 CT 

36 19 10 65   CATANIA 

CHIAPPARA 
PAOLA 

48 12  60 CTVC04000D  PALERMO 
CATANIA 
TRAPANI 
REGGIO 
CALABRIA 
COSENZA 
CESENA FORLI 
PRATO 
PARMA 

CANNAVO 
SEBASTIANA 
MARZIA  
23/09/1972  

24 12 6* (CT) 42 CTVC04000D 
CTVC01000N 
 

 CATANIA 
ROVIGO 

COSTA 
GIANPAOLO 
19/08/1972 TP 

21 12 8 41   PALERMO  
TRAPANI  
AGRIGENTO 
ENNA 
CALTANISSETTA 
CATANIA 
MESSINA 



                                               
 

Il responsabile del procedimento: Carmela Mirone tel. 095/716197 e-mail:carmela.mirone.ct@istruzione.it 
Il responsabile dell’istruttoria:Concetta Calabrese  tel. 095/716196 e-mail:concetta.calabrese.ct@istruzione.it 

-------------------------------------- 
Via P. Mascagni, 52 – 95131 Catania – C.F. 80008730873 

Tf: 095/7161111 – C.U.F.E.: BOTSGN 
PEC: uspct@postacert.istruzione.it - e-mail: usp.ct@istruzione.it – htpp://www.ct.usr.sicilia.gov.it 

Pag. 3 di 3 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca   
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  
Ufficio VII - Ambito territoriale di Catania 

______________________________________________ 
 

RAGUSA 
SIRACUSA 

BARBAGALLO 
RITA 13/10/1963 

18 12  30 CTVC0100N 
CTVC04000D 
 

 CATANIA 
RAGUSA 

CATANIA 
ROSALBA 
GIOVANNA  
24/05/1970 CT 

6 12 6*(CT) 24 CTVC01000N 
CTVC0400DD 
 

 CATANIA 
PALERMO 
MESSINA 
RAGUSA 
CALTANISSETTA 
REGGIO 
CALABRIA  
ROMA 

 PASSAGGI INTERPROVINCIALI   
MANDALARI 
DOMENICO 

6 22  28   REGGIO 
CALABRIA 
MESSINA 
VIBO VALENTIA 
CATANMZARO 
COSENZA 
CATANIA 

 
 
 Sulle controversie riguardanti le materie della mobilità in relazione agli atti che si ritengono 
lesivi dei propri diritti, gli interessati possono esperire le procedure previste dagli artt. 135,136, 
137 e 138 del CCNL 29/11/2007, tenuto conto delle modifiche in materia di conciliazione ed 
arbitrato apportate al Codice di Procedura Civile dall’art. 31 della legge 4 novembre 2010 n.183. 
 
 
           Il dirigente 
                                                                                                                                   Emilio Grasso 
 
 
Alle istituzioni scolastiche della provincia                              Loro sedi 
All’ufficio della comunicazione per la pubblicazione  all’albo    Sede 
Alle OO.SS del comparto scuola                                              Loro sedi                                                   
 
 
 
        
 
 
 
 
 


